School term times 2021/2022
	Term
	From
	To

	Autumn 2021
	Friday, 3 September 2021

	Friday, October 22 2021

	Half Term
	Monday, October 25 2021
	Friday, October 29 2021

	Autumn 2021
	Monday, November 1 2021
	Friday, December 17 2021

	Christmas Holidays
	Monday, December 20 2022
	Monday, January 3 2022

	Spring 2022
	Tuesday, January 4 2022
	Friday, February 18 2022

	Half Term
	Monday, February 21 2022
	Friday, February 25 2022

	Spring 2022
	Monday, February 28 2022
	Friday, April 8 2022

	Easter holidays
	Monday, April 11 2022
	Friday, April 22 2022

	Summer 2022
	Monday, April 25 2022
	Friday, May 27 2022

	Half term
	Monday, May 30 2022
	Friday, June 3 2022

	Summer 2022
	Monday, June 6 2022
	Friday, July 22 2022




i)  Friday 3rd September 2021 will be a designated INSET day for all LA Maintained Schools. The remaining four INSET days to be taken will be at the discretion of each individual school following appropriate consultation with staff.


All schools will be closed on Monday 2 May 2022 for the May Day Bank Holiday.

Significant dates:	Christmas		Saturday 25 December 2021
	
			Easter			Good Friday 15 April 2022
						Easter Monday 18 April 2022

			May Bank Holidays	Monday 2 May 2022
						Monday 30 May 2022

An additional INSET day will be held each year for the next academic years, until 2022. To take place annually during the summer term.  These INSET days will be specifically for the purpose of Professional Learning to support the introduction and delivery of the new curriculum.





	Tymor
	O:
	Tan:

	Yr Hydref 2021
	Dydd Gwener 3 Medi 2021
	Dydd Gwener 22 Hydref 2021

	Hanner Tymor
	Dydd Llun 25 Hydref 2021
	Dydd Gwener 29 Hydref 2021

	Yr Hydref 2021
	Dydd Llun 1 Tachwedd 2021
	Dydd Gwener 17 Rhagfyr 2021

	Gwyliau'r Nadolig
	Dydd Llun 20 Rhagfyr 2022
	Dydd Llun 3 lonawr 2022

	Y Gwanwyn 2022
	Dydd Mawrth 4 Ionawr 2022
	Dydd Gwener 18 Chwefror 2022

	Hanner Tymor
	Dydd Llun 21 Chwefror 2022
	Dydd Gwener 25 Chwefror 2022

	Y Gwanwyn 2022
	Dydd Llun 28 Chwefror 2022
	Dydd Gwener 8 Ebrill 2022

	Gwyliau'r Pasg
	Dydd Llun 11 Ebrill 2022
	Dydd Gwener 22 Ebrill 2022

	Yr Haf 2022
	Dydd Llun 25 Ebrill 2022
	Dydd Gwener 27 Mai 2022

	Hanner Tymor
	Dydd Llun 30 Mai 2022
	Dydd Gwener 3 Mehefin 2022

	Yr Haf 2022
	Dydd Llun 6 Mehefin 2022
	Dydd Gwener 22 Gorffennaf 2022



ii)  Bydd dydd Gwener 3 Medi 2021 yn ddiwrnod hyfforddiant mewn swydd ar gyfer pob ysgol sy'n cael ei chynnal gan yr Awdurdod Addysg Lleol. Yr ysgolion unigol fydd yn penderfynu ar ddyddiadau'r pedwar diwrnod hyfforddiant mewn swydd arall,  yn dilyn ymgynghoriad priodol â staff.


Bydd pob ysgol ar gau ddydd Llun 2 Mai 2021 oherwydd Gŵyl Banc Calan Mai.

Dyddiadau pwysig:	Dydd Nadolig	Dydd Sadwrn 25 Rhagfyr 2021
	
			Y Pasg	Dydd Gwener y Groglith 15 Ebrill 2022
					Dydd Llun y Pasg 18 Ebrill 2021

			Gwyliau Banc Mai	Dydd Llun 2 Mai 2022
						Dydd Llun 30 Mai 2022


Cynhelir diwrnod HMS ychwanegol bob blwyddyn ar gyfer y blynyddoedd academaidd nesaf, tan 2022. I'w gynnal yn flynyddol yn ystod tymor yr haf.  Bydd y diwrnodau HMS hyn yn benodol at ddiben Dysgu Proffesiynol i gefnogi cyflwyno'r cwricwlwm newydd.
